



ALIANÇA-TO
Nº 575 *Kaylaok*

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2024
PROPOSTA DE PREÇOS

À Prefeitura Municipal de Aliança do Tocantins

Proposta que faz a empresa **WESLEY AGUIAR DA LUZ** 94005907172 inscrita no CNPJ sob nº. 37.779.310/0001-66, sediada na **RUA 31 DE MARÇO, Nº 2125, QD. 351, LT. 16, CENTRO EM GURUPI – TO, CEP: 77.402-030**, em conformidade com o Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2021.

Portanto, oferecemos a esse Órgão o preço a seguir indicado, para a venda dos produtos descritos no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA:

Valor total da proposta de R\$ 1.015.411,75 (Um milhão e quinze mil, quatrocentos e onze reais e setenta e cinco centavos)

Proposta válida por 60 (sesenta) dias.

Dados da empresa:

Razão Social: **WESLEY AGUIAR DA LUZ 940.059.071-72**

CGC (MF) nº.: **37.779.310/0001-66**

Inscrição Estadual nº.: **ISENTA**

Endereço: **RUA 31 DE MARÇO Nº 2125, QD. 351, LT. 16 CENTRO EM GURUPI – TO, CEP: 77.402-030**

Fone: **63 98415-3712** Email: **dist.bandeira@gmail.com**

h) Banco **237** Agência nº.: **0590** Conta nº **59639-6**

Dados do responsável para assinatura do contrato:

Nome: **WESLEY AGUIAR DA LUZ** RG: **416.363 SSP-TO** CPF: **940.059.071-72**

Fonc: **63 98415-3712**

Prazo de validade da proposta: **60 DIAS.**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
 ALIANÇA DO TOCANTINS-TO

RESUMO DA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024
 Processo Administrativo Nº 001/2024-FME
 Tipo: REGISTRO DE PREÇO
 PREGOEIRO: SOLANGE SOARES DA SILVEIRA
 Data de Publicação: 07/02/2024 08:36:51

TOTAL DO PROCESSO: 1.015.411,75

WESLEY AGUIAR DA LUZ			37.779.310/0001-66	1.015.411,75
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 003		Total: 916,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: ABOBRINHA VERDE				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 9,16	Valor Unit.: 9,16		Total Item: 916,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 069		Total: 7.750,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: ALHO				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 31,37	Valor Unit.: 31,00		Total Item: 7.750,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 014		Total: 9.600,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: ALFACE CRESPA				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 35,77	Valor Unit.: 32,00		Total Item: 9.600,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 057		Total: 1.700,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: ABOBORA – CABUTIA				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 8,83	Valor Unit.: 6,80		Total Item: 1.700,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 110		Total: 4.914,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: ABACAXI				
Quantidade: 630	Val. Ref.: 8,10	Valor Unit.: 7,80		Total Item: 4.914,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 066		Total: 49.500,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: BANANA – PRATA				
Quantidade: 4.500	Val. Ref.: 12,30	Valor Unit.: 11,00		Total Item: 49.500,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 076		Total: 603,25
Item: 7	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: BATATA DOCE				
Quantidade: 95	Val. Ref.: 6,63	Valor Unit.: 6,35		Total Item: 603,25
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 057		Total: 3.010,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
 ALIANÇA DO TOCANTINS-TO

Item: 8	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: BATATA INGLESA				
Quantidade: 350	Val. Ref.: 9,03	Valor Unit.: 8,60	Total Item: 3.010,00	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 027	Total: 2.415,00	
Item: 9	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: BETERRABA				
Quantidade: 350	Val. Ref.: 6,96	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 2.415,00	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 106	Total: 6.426,00	
Item: 10	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: CEBOLA – BRANCA				
Quantidade: 630	Val. Ref.: 12,23	Valor Unit.: 10,20	Total Item: 6.426,00	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 064	Total: 3.090,50	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: CENOURA				
Quantidade: 350	Val. Ref.: 8,83	Valor Unit.: 8,83	Total Item: 3.090,50	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 076	Total: 3.132,00	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: COENTRO				
Quantidade: 90	Val. Ref.: 37,70	Valor Unit.: 34,80	Total Item: 3.132,00	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 001	Total: 990,00	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: CHUCHU				
Quantidade: 90	Val. Ref.: 11,23	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 990,00	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 009	Total: 2.720,00	
Item: 14	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: COUVE				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 38,30	Valor Unit.: 34,00	Total Item: 2.720,00	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 052	Total: 1.199,00	
Item: 15	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: INHAME				
Quantidade: 110	Val. Ref.: 11,33	Valor Unit.: 10,90	Total Item: 1.199,00	
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 130	Total: 7.670,00	
Item: 16	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: LARANJA PERA				
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 6,63	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 7.670,00	
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 019	Total: 19.370,00	
Item: 17	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:	

FME ALIANÇA-TO
Fis N° 578 *Koylex*

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
ALIANÇA DO TOCANTINS-TO

Descrição: MAÇA FUJI

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 15,43 Valor Unit.: 14,90 Total Item: 19.370,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 002 Total: 4.900,00

Item: 18 Unidade: KG Marca: in natura Modelo:

Descrição: MAMÃO – FORMOSA

Quantidade: 350 Val. Ref.: 15,63 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 4.900,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 062 Total: 6.418,50

Item: 19 Unidade: KG Marca: chácara agua limpa Modelo:

Descrição: MANDIOCA DESCASCADA E CONGELADA -

Quantidade: 550 Val. Ref.: 11,67 Valor Unit.: 11,67 Total Item: 6.418,50

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 070 Total: 3.780,00

Item: 20 Unidade: KG Marca: in natura Modelo:

Descrição: MANDIOCA COM CASCA

Quantidade: 450 Val. Ref.: 9,76 Valor Unit.: 8,40 Total Item: 3.780,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 031 Total: 10.500,00

Item: 21 Unidade: KG Marca: in natura Modelo:

Descrição: MELANCIA

Quantidade: 2.500 Val. Ref.: 4,60 Valor Unit.: 4,20 Total Item: 10.500,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 085 Total: 4.950,00

Item: 22 Unidade: KG Marca: in natura Modelo:

Descrição: MELÃO – AMERELO

Quantidade: 500 Val. Ref.: 14,10 Valor Unit.: 9,90 Total Item: 4.950,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 091 Total: 1.232,00

Item: 23 Unidade: KG Marca: in natura Modelo:

Descrição: PEPINO

Quantidade: 110 Val. Ref.: 11,96 Valor Unit.: 11,20 Total Item: 1.232,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 083 Total: 7.936,50

Item: 24 Unidade: KG Marca: in natura Modelo:

Descrição: PERA

Quantidade: 550 Val. Ref.: 14,43 Valor Unit.: 14,43 Total Item: 7.936,50

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 033 Total: 438,90

Item: 25 Unidade: KG Marca: in natura Modelo:

Descrição: QUIABO

Quantidade: 30 Val. Ref.: 14,63 Valor Unit.: 14,63 Total Item: 438,90

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 009 Total: 5.488,00

Item: 26 Unidade: KG Marca: in natura Modelo:

Descrição: REPOLHO – ROXO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
ALIANÇA DO TOCANTINS-TO

Quantidade: 560	Val. Ref.: 10,96	Valor Unit.: 9,80	Total Item: 5.488,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 076	Total: 4.592,00
Item: 27	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: REPOLHO – BRANCO			
Quantidade: 560	Val. Ref.: 9,33	Valor Unit.: 8,20	Total Item: 4.592,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 048	Total: 9.996,00
Item: 28	Unidade: KG.	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: TANGERINA TIPO POCÃN			
Quantidade: 850	Val. Ref.: 11,76	Valor Unit.: 11,76	Total Item: 9.996,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 145	Total: 5.880,00
Item: 29	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: TOMATE			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 12,43	Valor Unit.: 9,80	Total Item: 5.880,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 095	Total: 4.600,00
Item: 30	Unidade: KG	Marca: diamante	Modelo:
Descrição: UVA SEM SEMENTE			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 25,97	Valor Unit.: 23,00	Total Item: 4.600,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 114	Total: 4.355,00
Item: 31	Unidade: KG	Marca: vale da serra	Modelo:
Descrição: CARNE SUÍNA			
Quantidade: 130	Val. Ref.: 33,50	Valor Unit.: 33,50	Total Item: 4.355,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 111	Total: 25.020,00
Item: 32	Unidade: KG	Marca: cooperfriogu/boi brasil	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA CUBOS COXÃO MOLE			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 41,70	Valor Unit.: 41,70	Total Item: 25.020,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 144	Total: 8.400,00
Item: 33	Unidade: KG	Marca: cooperfriogu/boi brasil	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA DE SOL			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 56,83	Valor Unit.: 56,00	Total Item: 8.400,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 030	Total: 64.800,00
Item: 34	Unidade: KG	Marca: cooperfriogu/boi brasil	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA SEM OSSO MOÍDA			
Quantidade: 1.800	Val. Ref.: 37,16	Valor Unit.: 36,00	Total Item: 64.800,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 129	Total: 14.950,00
Item: 35	Unidade: KG	Marca: fricó	Modelo:
Descrição: COXINHA DA ASA DE FRANGO COM OSSO			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 30,43	Valor Unit.: 29,90	Total Item: 14.950,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
 ALIANÇA DO TOCANTINS-TO

LOTE 36	Quant.: 1	Num: 052			Total: 9.450,00
Item: 36	Unidade: KG	Marca: fricó	Modelo:		
Descrição: COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSO					
Quantidade: 500	Val. Ref.: 19,30	Valor Unit.: 18,90	Total Item: 9.450,00		
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 040			Total: 23.450,00
Item: 37	Unidade: KG	Marca: damasco	Modelo:		
Descrição: FILÉ DE PEIXE TIPO TILÁPIA					
Quantidade: 350	Val. Ref.: 68,27	Valor Unit.: 67,00	Total Item: 23.450,00		
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 142			Total: 7.170,00
Item: 38	Unidade: KG	Marca: cooperfrigu/boi brasil	Modelo:		
Descrição: FÍGADO BOVINO (BIFE)					
Quantidade: 300	Val. Ref.: 25,37	Valor Unit.: 23,90	Total Item: 7.170,00		
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 039			Total: 10.950,00
Item: 39	Unidade: KG	Marca: fricó	Modelo:		
Descrição: PEITO DE FRANGO COM OSSO					
Quantidade: 500	Val. Ref.: 22,43	Valor Unit.: 21,90	Total Item: 10.950,00		
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 097			Total: 41.400,00
Item: 40	Unidade: KG	Marca: fricó	Modelo:		
Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO					
Quantidade: 1.800	Val. Ref.: 24,10	Valor Unit.: 23,00	Total Item: 41.400,00		
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 029			Total: 3.240,00
Item: 41	Unidade: KG	Marca: resende	Modelo:		
Descrição: SALSICHA DE FRANGO					
Quantidade: 180	Val. Ref.: 18,00	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 3.240,00		
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 106			Total: 25.600,00
Item: 42	Unidade: KG	Marca: resende	Modelo:		
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA					
Quantidade: 800	Val. Ref.: 34,00	Valor Unit.: 32,00	Total Item: 25.600,00		
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 020			Total: 23.840,00
Item: 43	Unidade: KG	Marca: vale da serra	Modelo:		
Descrição: LINGUIÇA SUÍNA					
Quantidade: 800	Val. Ref.: 29,83	Valor Unit.: 29,80	Total Item: 23.840,00		
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 129			Total: 24.664,00
Item: 44	Unidade: KG	Marca: fricó	Modelo:		
Descrição: LINGUIÇA DE FRANGO					
Quantidade: 800	Val. Ref.: 30,83	Valor Unit.: 30,83	Total Item: 24.664,00		
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 120			Total: 11.400,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
 ALIANÇA DO TOCANTINS-TO

Item: 46	Unidade: Emb. c/ 6 potes de 540g	Marca: canto de minas	Modelo:
Descrição: Iogurte Bandeja - Boa qualidade; contendo 6 unidades de 90g, de sabores variados, cada bandeja com 6.			
Quantidade: 950	Val. Ref.: 12,00	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 11.400,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 035	Total: 4.060,00
Item: 47	Unidade: KG	Marca: resende	Modelo:
Descrição: PRESUNTO COZIDO NÃO FATIADO			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 40,60	Valor Unit.: 40,60	Total Item: 4.060,00
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 033	Total: 9.725,40
Item: 48	Unidade: KG	Marca: canto de minas	Modelo:
Descrição: QUEIJO MUSSARELA NÃO FATIADO			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 54,03	Valor Unit.: 54,03	Total Item: 9.725,40
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 129	Total: 197.400,00
Item: 49	Unidade: Sachê 85g	Marca: melano	Modelo:
Descrição: SORVETE DE IOGURTE - Sorvete de iogurte cremosinho em sachê de 85g. Pacote com 50 sachês, sabores variados.			
Quantidade: 4.200	Val. Ref.: 47,93	Valor Unit.: 47,93	Total Item: 197.400,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 036	Total: 1.200,00
Item: 50	Unidade: Emb. Pet 100G	Marca: l'mark	Modelo:
Descrição: AÇAFRÃO			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 24,36	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 1.200,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 118	Total: 6.600,00
Item: 51	Unidade: PCT. 5Kg	Marca: da mamãe	Modelo:
Descrição: AÇUCAR - pct 5kg			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 33,53	Valor Unit.: 33,00	Total Item: 6.600,00
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 082	Total: 5.500,00
Item: 52	Unidade: PCT. 2Kg	Marca: da mamãe	Modelo:
Descrição: AÇUCAR - pct 2kg			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 11,30	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 5.500,00
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 121	Total: 5.600,00
Item: 53	Unidade: PCT. 1Kg	Marca: da mamãe	Modelo:
Descrição: AÇUCAR - pct 1kg.			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 7,29	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 5.600,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 134	Total: 210,00
Item: 54	Unidade: Emb. Pet 100ml	Marca: adocil	Modelo:
Descrição: ADOÇANTE - Embalagem de 100ml.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 14,50	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 210,00
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 073	Total: 1.898,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
ALIANÇA DO TOCANTINS-TO

Item: 55	Unidade: CAIXA 200G	Marca: falcão	Modelo:	
Descrição: AMIDO DE MILHO				
Quantidade: 130	Val. Ref.: 14,96	Valor Unit.: 14,60	Total Item: 1.898,00	
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 124	Total: 13.120,00	
Item: 56	Unidade: Pacote 1KG	Marca: milanez	Modelo:	
Descrição: ARROZ POLIDO – TIPO I - pct de 1 kg - Branco.				
Quantidade: 1.600	Val. Ref.: 8,43	Valor Unit.: 8,20	Total Item: 13.120,00	
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 078	Total: 31.360,00	
Item: 57	Unidade: Pacote 5KG	Marca: milanez	Modelo:	
Descrição: ARROZ POLIDO – TIPO I - pct 5 kg - Branco				
Quantidade: 800	Val. Ref.: 39,37	Valor Unit.: 39,20	Total Item: 31.360,00	
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 058	Total: 1.840,00	
Item: 58	Unidade: Caixa 170G	Marca: apti	Modelo:	
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS, Informação Nutricional: porção 30g				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 23,20	Valor Unit.: 23,00	Total Item: 1.840,00	
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 149	Total: 5.850,00	
Item: 59	Unidade: Sachê 150g	Marca: campo belo	Modelo:	
Descrição: AZEITONA VERDE SEM CAROÇO				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 23,70	Valor Unit.: 23,40	Total Item: 5.850,00	
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 010	Total: 1.741,20	
Item: 60	Unidade: Embal. Vidro 500ml	Marca: gallo	Modelo:	
Descrição: AZEITE DE OLIVA				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 43,53	Valor Unit.: 43,53	Total Item: 1.741,20	
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 031	Total: 1.600,00	
Item: 61	Unidade: EMB 800g	Marca: zaeli	Modelo:	
Descrição: BATATA PALHA				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 32,97	Valor Unit.: 32,00	Total Item: 1.600,00	
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 099	Total: 2.250,00	
Item: 62	Unidade: Pacote 350G	Marca: gune	Modelo:	
Descrição: BISCOÍTO DOCE TIPO MAISENA				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 9,96	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 2.250,00	
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 114	Total: 510,00	
Item: 63	Unidade: Pacote 125G	Marca: gune	Modelo:	
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA SEM GLÚTEN				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 10,43	Valor Unit.: 10,20	Total Item: 510,00	
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 148	Total: 5.915,00	

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
ALIANÇA DO TOCANTINS-TO

Item: 64	Unidade: Pacote 800G	Marca: guine	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 18,70	Valor Unit.: 16,90	Total Item: 5.915,00
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 014	Total: 9.000,00
Item: 65	Unidade: EMB 200g	Marca: dona jura	Modelo:
Descrição: CACAU EM PÓ			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 18,89	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 9.000,00
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 022	Total: 2.925,00
Item: 66	Unidade: Pacote 250G	Marca: são marcos	Modelo:
Descrição: CAFÉ			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 11,76	Valor Unit.: 11,70	Total Item: 2.925,00
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 149	Total: 470,80
Item: 67	Unidade: Emb Pet 100G	Marca: l'mark	Modelo:
Descrição: CANELA EM PÓ			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 11,77	Valor Unit.: 11,77	Total Item: 470,80
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 039	Total: 2.912,00
Item: 68	Unidade: Pacote 500g	Marca: da mamãe	Modelo:
Descrição: CANJICA DE MILHO AMARELA			
Quantidade: 320	Val. Ref.: 9,10	Valor Unit.: 9,10	Total Item: 2.912,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 052	Total: 2.225,00
Item: 69	Unidade: Pacote 100G	Marca: ducoco	Modelo:
Descrição: CÔCO RALADO PURO			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 8,90	Valor Unit.: 8,90	Total Item: 2.225,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 111	Total: 135,20
Item: 70	Unidade: Embal 200G	Marca: italac	Modelo:
Descrição: CREME DE LEITE ZERO LACTOSE			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 6,76	Valor Unit.: 6,76	Total Item: 135,20
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 069	Total: 2.030,00
Item: 71	Unidade: Embal.	Marca: italac	Modelo:
Descrição: CREME DE LEITE – UHT			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 6,03	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 2.030,00
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 031	Total: 6.600,00
Item: 72	Unidade: 200G	Marca: da mamãe	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA AMARELA			
Quantidade: 550	Val. Ref.: 12,76	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 6.600,00
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 084	Total: 6.600,00
Item: 73	Unidade: Pacote 1KG	Marca: da mamãe	Modelo:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
ALIANÇA DO TOCANTINS-TO

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA

Quantidade: 550 Val. Ref.: 12,96 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 6.600,00

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 056 Total: 1.740,00

Item: 74 Unidade: Pacote 1 KG Marca: falcão Modelo:

Descrição: FLOCAO DE ARROZ

Quantidade: 300 Val. Ref.: 5,83 Valor Unit.: 5,80 Total Item: 1.740,00

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 135 Total: 3.840,00

Item: 75 Unidade: Pacote 500g Marca: falcão Modelo:

Descrição: FLOCAO DE MILHO

Quantidade: 800 Val. Ref.: 5,02 Valor Unit.: 4,80 Total Item: 3.840,00

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 114 Total: 248,00

Item: 76 Unidade: Pacote 500g Marca: falcão Modelo:

Descrição: FARINHA DE MILHO

Quantidade: 40 Val. Ref.: 6,73 Valor Unit.: 6,20 Total Item: 248,00

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 014 Total: 1.290,00

Item: 77 Unidade: Pacote 500G Marca: bonare Modelo:

Descrição: EXTRATO DE TOMATE

Quantidade: 300 Val. Ref.: 4,36 Valor Unit.: 4,30 Total Item: 1.290,00

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 029 Total: 555,00

Item: 78 Unidade: POTE 310 G Marca: só trigo Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL

Quantidade: 50 Val. Ref.: 11,10 Valor Unit.: 11,10 Total Item: 555,00

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 106 Total: 15.000,00

Item: 79 Unidade: PACOTE 1KG Marca: só trigo Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 10,42 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 15.000,00

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 014 Total: 3.725,00

Item: 80 Unidade: PACOTE 1KG Marca: da mamãe Modelo:

Descrição: FEIJÃO PRETO

Quantidade: 250 Val. Ref.: 15,70 Valor Unit.: 14,90 Total Item: 3.725,00

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 112 Total: 7.100,00

Item: 81 Unidade: Pacote 1 KG Marca: da mamãe Modelo:

Descrição: FEIJÃO CARIOCA

Quantidade: 500 Val. Ref.: 14,78 Valor Unit.: 14,20 Total Item: 7.100,00

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 115 Total: 6.450,00

Item: 82 Unidade: Pacote 1 KG Marca: apti Modelo:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
 ALIANÇA DO TOCANTINS-TO

Descrição: FERMENTO BIOLOGICO

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 4,30 Valor Unit.: 4,30 Total Item: 6.450,00
 LOTE 83 Quant.: 1 Num: 079 Total: 1.660,00

Item: 83 Unidade: Envelope 10G Marca: amido Modelo:

Descrição: FUBÁ DE MLHO – FINO

Quantidade: 200 Val. Ref.: 8,30 Valor Unit.: 8,30 Total Item: 1.660,00
 LOTE 84 Quant.: 1 Num: 142 Total: 2.285,50

Item: 84 Unidade: Pacote 500G Marca: apti Modelo:

Descrição: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ

Quantidade: 350 Val. Ref.: 6,53 Valor Unit.: 6,53 Total Item: 2.285,50
 LOTE 85 Quant.: 1 Num: 070 Total: 400,00

Item: 85 Unidade: Emb. Pet 100G Marca: tirol Modelo:

Descrição: LEITE CONDENSADO SEM LACTOSE

Quantidade: 40 Val. Ref.: 10,03 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 400,00
 LOTE 86 Quant.: 1 Num: 024 Total: 712,00

Item: 86 Unidade: Emb 395g Marca: tirol Modelo:

Descrição: LEITE CONDENSADO SEMIDESNATADO

Quantidade: 80 Val. Ref.: 9,70 Valor Unit.: 8,90 Total Item: 712,00
 LOTE 87 Quant.: 1 Num: 046 Total: 2.493,60

Item: 87 Unidade: Emb.395g Marca: tirol Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE

Quantidade: 80 Val. Ref.: 31,17 Valor Unit.: 31,17 Total Item: 2.493,60
 LOTE 88 Quant.: 1 Num: 058 Total: 43.500,00

Item: 88 Unidade: Lata 400G Marca: tirol Modelo:

Descrição: LEITE DE VACA INTEGRAL - FLUIDO

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 9,92 Valor Unit.: 8,70 Total Item: 43.500,00
 LOTE 89 Quant.: 1 Num: 006 Total: 2.186,40

Item: 89 Unidade: Bem. 1L Marca: ccll Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO

Quantidade: 80 Val. Ref.: 27,33 Valor Unit.: 27,33 Total Item: 2.186,40
 LOTE 90 Quant.: 1 Num: 124 Total: 4.089,00

Item: 90 Unidade: Lata 400G Marca: italac Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL

Quantidade: 150 Val. Ref.: 27,26 Valor Unit.: 27,26 Total Item: 4.089,00
 LOTE 91 Quant.: 1 Num: 132 Total: 2.760,00

Item: 91 Unidade: Lata 400G Marca: amalia Modelo:

Descrição: MACARRÃO TIPO LASANHA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
 ALIANÇA DO TOCANTINS-TO

Quantidade: 300	Val. Ref.: 10,86	Valor Unit.: 9,20	Total Item: 2.760,00
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 142	Total: 10.050,00
Item: 92	Unidade: Pacote 500G	Marca: amalia	Modelo:
Descrição: MACARRÃO TIPO PENNE			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 6,70	Valor Unit.: 6,70	Total Item: 10.050,00
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 030	Total: 536,00
Item: 93	Unidade: Pacote 500G	Marca: amalia	Modelo:
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO – INTEGRAL			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 6,96	Valor Unit.: 6,70	Total Item: 536,00
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 066	Total: 10.050,00
Item: 94	Unidade: Pacote 500G	Marca: amalia	Modelo:
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 6,63	Valor Unit.: 6,70	Total Item: 10.050,00
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 017	Total: 3.350,00
Item: 95	Unidade: Pacote 500G	Marca: amalia	Modelo:
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 6,70	Valor Unit.: 6,70	Total Item: 3.350,00
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 007	Total: 4.240,00
Item: 96	Unidade: Pote Plast 1kg	Marca: mel	Modelo:
Descrição: MANTEIGA – Características técnicas: Manteiga de Primeira Qualidade com Sal			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 53,37	Valor Unit.: 53,00	Total Item: 4.240,00
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 004	Total: 6.965,00
Item: 97	Unidade: Pote Plast. 1kg	Marca: claybom	Modelo:
Descrição: MARGARINA - Margarina, com óleo interesterificado, com sal (65%de lipídeos)			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 24,50	Valor Unit.: 19,90	Total Item: 6.965,00
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 022	Total: 4.080,00
Item: 98	Unidade: Lata 280G	Marca: quero	Modelo:
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 7,03	Valor Unit.: 6,80	Total Item: 4.080,00
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 116	Total: 5.100,00
Item: 99	Unidade: Emb. Pet 900ML	Marca: vila velha	Modelo:
Descrição: OLÉO DE SOJA			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 10,99	Valor Unit.: 10,20	Total Item: 5.100,00
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 098	Total: 560,00
Item: 100	Unidade: Emb. Pet 100G	Marca: l'mark	Modelo:
Descrição: OREGANO - Embalagem pet de 100g.			

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
 ALIANÇA DO TOCANTINS-TO

Quantidade: 50	Val. Ref.: 11,20	Valor Unit.: 11,20	Total Item: 560,00
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 035	Total: 5.064,00
Item: 101	Unidade: DUZIA	Marca: josidith	Modelo:
Descrição: OVOS – GALINHA			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 12,66	Valor Unit.: 12,66	Total Item: 5.064,00
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 144	Total: 2.800,00
Item: 102	Unidade: KG	Marca: da vó	Modelo:
Descrição: PÃO DE QUEIJO PRONTO CONGELADO			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 29,93	Valor Unit.: 28,00	Total Item: 2.800,00
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 078	Total: 7.380,00
Item: 104	Unidade: PCT 500g	Marca: di napolí	Modelo:
Descrição: PÃO TIPO HOT DOG – PESO NO MÍNIMO POR UNIDADE: 50g			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 12,30	Valor Unit.: 12,30	Total Item: 7.380,00
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 075	Total: 7.380,00
Item: 105	Unidade: PCT 450g	Marca: di napolí	Modelo:
Descrição: PÃO DE FORMA			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 12,30	Valor Unit.: 12,30	Total Item: 7.380,00
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 050	Total: 3.500,00
Item: 107	Unidade: Pote 200g	Marca: italac	Modelo:
Descrição: REQUEIJÃO CREMOSO			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 14,03	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 3.500,00
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 052	Total: 455,00
Item: 108	Unidade: KG	Marca: da mamãe	Modelo:
Descrição: SAL			
Quantidade: 130	Val. Ref.: 3,59	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 455,00
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 038	Total: 2.900,00
Item: 109	Unidade: KG	Marca: polpa norte	Modelo:
Descrição: Polpa de fruta sabor maracujá			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 31,83	Valor Unit.: 29,00	Total Item: 2.900,00
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 078	Total: 2.030,00
Item: 110	Unidade: KG	Marca: polpa norte	Modelo:
Descrição: Polpa de fruta sabor acerola			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 20,36	Valor Unit.: 20,30	Total Item: 2.030,00
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 087	Total: 2.250,00
Item: 111	Unidade: KG	Marca: polpa norte	Modelo:
Descrição: Polpa de fruta sabor cajá			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 22,76	Valor Unit.: 22,50	Total Item: 2.250,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
ALIANÇA DO TOCANTINS-TO

LOTE 112	Quant.: 1	Num: 010	Total: 2.030,00	
Item: 112	Unidade: KG	Marca: polpa norte	Modelo:	
Descrição: Polpa de fruta sabor goiaba				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 20,36	Valor Unit.: 20,30	Total Item: 2.030,00	
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 064	Total: 2.030,00	
Item: 113	Unidade: KG	Marca: polpa norte	Modelo:	
Descrição: Polpa de fruta sabor caju				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 20,36	Valor Unit.: 20,30	Total Item: 2.030,00	
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 029	Total: 2.030,00	
Item: 114	Unidade: KG	Marca: polpa norte	Modelo:	
Descrição: Polpa de fruta sabor abacaxi				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 20,36	Valor Unit.: 20,30	Total Item: 2.030,00	
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 146	Total: 3.920,00	
Item: 115	Unidade: Pct 1kg	Marca: da mamãe	Modelo:	
Descrição: POLVILHO DOCE				
Quantidade: 350	Val. Ref.: 12,36	Valor Unit.: 11,20	Total Item: 3.920,00	
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 068	Total: 990,00	
Item: 116	Unidade: Lata 125G	Marca: coqueiro	Modelo:	
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA EM OLEO				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 9,93	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 990,00	
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 046	Total: 1.050,00	
Item: 117	Unidade: Emb. Pet 100G	Marca: l'mark	Modelo:	
Descrição: Colorau.				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 23,00	Valor Unit.: 21,00	Total Item: 1.050,00	
LOTE 118	Quant.: 1	Num: 020	Total: 953,00	
Item: 118	Unidade: Emb 750ml	Marca: castelo	Modelo:	
Descrição: VINAGRE DE MAÇÃ				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 9,53	Valor Unit.: 9,53	Total Item: 953,00	



FME ALIANÇA-TO
Fls N° 589 *inje.*

Gurupi, 23 de fevereiro de 2024

WESLEY AGUIAR DA
LUZ:37779310000166

Assinado de forma digital por
WESLEY AGUIAR DA
LUZ:37779310000166
Dados: 2024.02.22 08:02:52 -03'00'

WESLEY AGUIAR DA LUZ